
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 декабря 2023 года № 19/3 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Костину Т.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 19 декабря 2023 года №19/3 

 
 

Сводный районный календарный план на 1 квартал 2024 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

 с населением по месту жительства 

 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения 

(название объекта  

и его адрес) 

Кол-

во уч-

ков 

Ответственный 

(организация) 

Январь 

1. 

Традиционное мероприятие «В 

гостях у ёлки». Встреча Нового 

года. Дед Мороз, Снегурочка, 

аттракционы, конкурсы, 

соревнования 

01.01.2024 12-00 

«Горка ледянка» на прилегающей к 

клубу территории. 

2-й Южнопортовый проезд, дом 15 

80 

АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

2. 
Выставка детского творчества  

«Новогодняя сказка»  

01.01.2024 

06.01.2024 

12.00 -

19.00 

Велозаводская, д.9 помещение АНО 

«Омега-Арт» 
20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980 -186-24-05  

3. 

Интерактивный спектакль  06.01.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

40 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

4. 
Рождественские катания. Дед 

Мороз, Снегурочка, аттракционы, 
07.01.2024 12-00 

«Горка ледянка» на прилегающей к 

клубу территории. 
50 

АНО «Планета 



 

 

конкурсы, соревнования 2-й Южнопортовый проезд, дом 15 бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

5. 

Поздравления воспитанников 

секции «Художественная 

гимнастика» в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» 

(Возрастная категория: дети от 4 

до 10 лет и взрослые) 

1 – 7 

января 

В течение 

дня 

Он - лайн 30 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

6. 

Мастер класс по самбо, 

посвящённый празднику 

«Рождества» 

05.01.2024 16-30 
АНО «Кожуховский самбист», 

Новоостоповская ул., дом 4, корп.2 
30 

АНО 

«Кожуховский 

самбист», 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

7. 

Экскурсионная программа студии  

«Пеший лекторий»  «Прогулки по 

Рождественской Москве», 

посвященная Рождеству Христову в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

 

09.01.2024 

 

 

14.30-16.30 

Объекты культурного наследия г. 

Москвы 

 

30  

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

8. 
Выставка детского творчества  

«Рождественские чудеса» 

07.01.2024 

13.01.2024 

12.00 -

19.00 

Велозаводская, д.9 помещение АНО 

«Омега-Арт» 
20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980 -186-24-05  

 

9. 

Рассылка пенсионерам секций 

«Скандинавская ходьба», 

«Волейбол» видеоматериалов о 

частых ошибках в период занятий в 

09-15 

января 

В течение 

дня 

Он-лайн 90 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

10. 

Ёлочка 

 

11.01.2024 

 

13:00-14:00 

 

Сайкина ул., д. 9/1 – Библиотека № 

124 

 

30 Библиотек № 124 

Арутюнян 

 Гоар Апетовна 

8-926-142-10-70 

11. 

Конкурс детского рисунка «Зима-

красавица» 

11.01.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

25 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

12. 

Турнир по  дартс среди подростков 

и молодежи. 

11.01.2024 

 

14.00 

 

Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

 2-ой Южнопортовый проезд, д.9 
20 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-917-538-04-62 

13. 
Спортивный праздник «Дед мороз и 

спорт»  

13.01.2024 

 
19.00 

Велозаводская, д.9 помещение АНО 

«Омега-Арт» 
25 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980- 186-24-05  

 

14. 
Спортивный праздник «Дед мороз и 

спорт»  

13.01.2024 

 
19.00 

Велозавод- 

ская, д.9 помещение АНО «Омега-

Арт» 

25 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980- 186-24-05  

 

15. 
Тайны Дед Морозовки 

 

13.01.2024 

 

15:00-16:00 

 

Библиотека № 121 - ул. Трофимова, 

д. 15 

 

25 

Библиотека № 124 

Арутюнян  Г.А. 

8-926-142-10-70 

16. 

Экологическая акция в свободном 

режиме с родителями в он – лайн 

«Покормим птиц зимой» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

 

13.01.2024 

 

 

10.30 

Набережная Кожуховского затона 

 

 

20 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

17. 

Традиционное мероприятие 

«Старый –Новый год». Дед Мороз, 

Снегурочка, аттракционы, 

конкурсы, соревнования 
14.01.2024 12-00 

«Горка ледянка» на прилегающей к 

клубу территории. 

2-й Южнопортовый проезд, дом 15 

60 

АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

18. 

Дети и природа.  

Делаем и развешиваем кормушки 

для птиц 

17.01.2024 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (под окнами помещения 

АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

19. 

Открытый урок по спортивной 

гимнастике 

19.01.2024 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

25 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

20. 

Открытый класс по лепке для детей  20.01.2024 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

21. 

Всемирный день снега. 

Конкурс снеговиков 

 

21.01.2024 

 
14.00 

Дворовая територия Велозаводская-

9 
22 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980 -186-24-05  

 

22. 
Семинар  по теме                      “ 

Межличностные отношения” 
22.01.2024 17.00-18.00 ул. Шарикоподшибниковская, 24  20 

АНО  

МСОЦ “Альянс”  

Нестерова Н.С. 

8-977-683-62-96 

23. 
Блокадный дневник 

 
25.01.2024 

12:30-13:30 

 

Библиотека № 121 – помещение 

ГБОУ города Москвы "Школа 

имени В.В. Маяковского"  

1-я улица Машиностроения, дом 

3/5А 

 

40 

Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

  

8-926-142-10-70 



 

 

24. 

Мастер- класс  

«Зимняя игрушка»  

 

27.01.2024 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

25. 

«День деда Мороза и Снегурки». 

Аттракционы, конкурсы, 

соревнования 

 

30.01.2024 19-00 

«Горка ледянка» на прилегающей к 

клубу территории. 

2-й Южнопортовый проезд, дом 15 

40 

АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

26. 

Участие в окружных соревнованиях 

по волейболу сборных команд 

района, тренирующихся в АНО 

КСЦ «Фортуна» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

В течение 

квартала 

 Спортивные залы ЮВАО  

40 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

Февраль 

27. 

Открытый урок Художественной 

школы 

07.02.2024 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

28. 

200 дней Сталинграда 

 

09.02.2024 13:00-14:00 

 
Библиотека № 121- ул. Сайкина, 9/1 

30 Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

  

8-926-142-10-70 

29. 

Выставка детских работ "Подарок 

папе" 

 

15.02.2024 

 

16:00 

 

ул. Новоостаповская, д. 4 к. 1  100 

 

ГБУ «Юго-Восток» 

Шалаевский Ю.Ю. 

8915-275-85-99 

30. 

Мероприятие к Дню защитника 

Отечества- товарищеская встреча 

по волейболу и поздравление 

16.02.2024 14.00-16.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» - 

спортивный зал 

 

20 

АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 



 

 

участников (чаепитие) в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

8-999-397-75-68 

31. 

На страже мира и добра 

 

17.02.2024 16:30-17:30 

 

Библитека № 121- ул. Трофимова, д. 

15 

25 Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

  

8-926-142-10-70 

32. 

День родного языка 

«Буквица» 

19.02.2024 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (под окнами помещения 

АНО «Велес») 

27 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

33. 

Круглый стол по теме 

“Обеспечительные сделки и 

кредитные договоры: особенности 

применения законодательства” 

19.02.2024 17.00-18.00 ул. Шарикоподшибниковская, 24  20 

АНО  

МСОЦ “Альянс”  

Нестерова Н.С. 

8-977-683-62-96 

34. 

Мемориально-патронатная акция 

(уборка около памятника и 

возложение цветов), посвященная 

Дню воинской славы (битва под 

Москвой 1941г.) 

20.02.2023 11.00 Скульптура Герою Советского 

Союза Трофимову В.В., 

сквер (ул. Трофимова, д.22, корп.1) 25 

Управа 

Южнопортового 

район 

Захарова А.В. 

8-903-254-01-42 

35. 

Мемориально-патронатная акция 

(уборка около памятника и 

возложение цветов), посвященная 

Дню воинской славы (битва под 

Москвой 1941г.) 

20.02.2023 13.00 Монумент «Вечная Слава 

работникам 1-го ГПЗ, погибшим в 

Великой Отечественной войне»,  

сквер у ст.м. Дубровка (напротив 

д.24 по ул. 

Шарикоподшипниковская)  

25 

Управа 

Южнопортового 

район 

Захарова А.В. 

8-903-254-01-42 

36. 

Участие в субботниках по уборке 

снега на территории района в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Январь - 

февраль 

По графику 

управы 

района 

Территория района 20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 



 

 

37. 

Участие в возложении цветов к 

стеле у метро «Дубровка», 

Участие в районном мероприятии, 

посвященном Дню защитника 

Отечества в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

22.02.2024 14.00 Площадь у метро «Дубровка», ул. 

Шарикоподшипниковская. 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

38. 

Соревнования, посвящённые «Дню 

защитников отечества» 

21.02.2024 16-30 
АНО «Кожуховский самбист», 

Новоостоповская ул., дом 4, корп.2 
30 

АНО 

«Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

39. 

Соревнования по стрельбе, 

посвященные, Дню Защитников 

Отечества. 

 

21.02.2024 

 

16.00 2-ой Южнопортовый проезд, д. 9 

25 

Спортивный 

досуговый клуб 

«Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г.  

8-917-538-04-62 

 

40. 

Поздравления в соцсетях, по 

телефону и лично мужчин, 

занимающихся в секциях и студиях 

АНО КСЦ «Фортуна» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети и 

взрослые) 

20-23 

февраля 

В течение 

дня 

Помещение АНО КСЦ «Фортуна» - 

спортивный зал 

60 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

41. 

День Защитника отечества 

Рисуем «Мужские профессии» 

 

21.02.2024 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (под окнами помещения 

АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

42. 

Открытый класс по йоге 22.02.2024 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

43 

Выездные соревнования по 

волейболу, посвященные Дню 

защитника Отечества в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

23.02.2024 11.00- 

14.00 

Московская обл. 

Голицын-парк 

20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

44. 
Спортивный праздник «Защитник 

Отечества» 

23.02.2024 

 
19.00 

Велозавод- 

ская, д.9 помещение АНО «Омега-

Арт» 

20 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980 -186-24-05  

45. 
Выставка детского творчества ко 

дню Защитника Отечества  

23.02.2024 

28.02.2024 

12.00 -

19.00 

Велозавод- 

ская, д.9 помещение АНО «Омега-

Арт» 

25 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980- 186-24-05  

 

46. 

День открытых дверей, 

посвящённый празднику «Защитник 

Отечества» 

23.02.2024 
11-00 

до 19-00 

Южнопортовый проезд, дом 15, 

помещение 1А 

25 АНО «Планета 

бабочек» 

 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

47. 
Эстафета "Веселые старты" 

 
25.02.2024 14-00 

ул. Новоостаповская, д.6 - каток 

 

200 ГБУ «Юго-Восток» 

Шалаевский Ю.Ю. 

8-915-275-85-99 

48. 

Эко-мероприятие: " История 

добрых дел". 

Презентации, викторина, выставка 

насекомых 

27.02.2024 16:00 Библиотека 121. ул. Петра 

Романова, дом 66 

30 АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  



 

 

8-916-621-74-17 

49. 

Участие в районном празднике 

«Широкая масленица» в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети и 

взрослые) 

Февраль 

 

По плану 

управы 

Сквер у метро «Дубровка». 25 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

Март 

50. 

Открытый класс по лепке для детей  02.03.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

51. 

День открытых дверей, посвящённый 

празднику «День дикой природы». 

Эко-основы охраны среды обитания 

03.03.2024 11-00 

до 19-00 

Южнопортовый проезд, дом 15, 

помещение 1А 

20 АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 

52. 

Открытое занятие в секции 

скандинавской ходьбе для 

пенсионеров, посвященный 

Международному женскому дню в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

04.03.2024 

 

10.00-11.00 Набережная Кожуховского затона 25 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

53. 

Соревнования по шашкам среди 

женщин, посвященные 

Международному женскому дню. 

04.03.2024 

 

16.00 Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 

25 АНО «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 

54. Мастер-класс по Общей физической 05.03.2024 10.00-11.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» - 35 АНО КСЦ 



 

 

подготовке, посвящённый 

Международному женскому дню в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие 

возможностей»(Возрастная 

категория: взрослые). 

спортивный зал «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

55. 

Мастер класс по самообороне для 

женщин. Посвящён 

«Международному женскому дню 8 

марта». 
06.03.2024 16-30 

АНО «Кожуховский самбист», 

Новоостоповская ул., дом 4, корп.2 
30 

АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

56. 

Наш Гагарин 

 06.03.2024 
11:00-12:00 

 

Ул. Петра Романова, д. 6  - 

библиотека № 121 
25 

Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

8-926-142-10-70 

57. 

Конкурс детского рисунка к 

международному женскому дню 

«Моя мама самая красивая» 

06.03.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

25 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

58. 

Поздравления женщинам - 

участницам секций 55+ 

«Скандинавская ходьба», «Пеший 

лекторий», ОФП с Международным 

женским днем в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

1 марта –  

7 марта 

В течение 

дня 

Он – лайн и офлайн 400 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

59. 
Выставка детского творчества ко 

дню 8 Марта «Цветной калейдоскоп» 

08.03.2024 

10.03.2024 
12.00 -19.00 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение ДК «Омега-

Арт» 

28 

Карапетян Р.А. 

8-980- 186-24-05  

 

60. 

День открытых дверей, посвящённый 

Международному женскому 

празднику 8-е марта». 

08.03.2024 
11-00 

до 19-00 

Южнопортовый проезд, дом 15, 

помещение 1А 
20 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 



 

 

61. 

Турнир по дартс 

 

10.03.2024 

16-00 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 – 

помещение АНО «Альтаир» 

 

200 

ГБУ «Юго-Восток» 

Шалаевский Ю.Ю. 

8-915-275-85-99 

62. 

Фестиваль блинов 

«Русские блины Масленица» 

 

11.03.2024 

 

17.00 

 

Велозавод- 

ская, д.9 Помещение ДК «Омега-

Арт» 

26 

АНО «Омега-Арт» 

Карапетян Р.А. 

8-980- 186-24-05  

 

63. 

«Масленица широкая»  

Конкурс детского рисунка 

13.03.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

64. 

Открытый класс по йоге 14.03.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

65. 

Здравствуй, Масленица! 

 

14.03.2023 13:00-14:00 

 Библиотека № 124- ул. Сайкина,   

д.9/1 

25 Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

  

8-926-142-10-70 

66. 

Крымская весна 

 

15.03.2023 11:00-12:00 

 Библиотека № 121- ул. Петра 

Романова, д. 6 

25 Библиотека № 121 

Арутюнян Г.А. 

  

8-926-142-10-70 

67. 

Турнир по дартс для ветеранов. 17.03.2024 

 

15.00 Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 

20 АНО «Альтаир» 

Антонова Г.А. 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 

68. 

Эко-мероприятие: " Бабочки - 

индикатор состояния окружающей 

среды ". 

Презентации, викторина, выставка 

насекомых 

21.03.2024 12:00 Библиотека 121. ул. Трофимова, 15 30 АНО «Планета 

бабочек» 

Синяев В.В.  

8-916-621-74-17 



 

 

69. 
Семинар по теме “Повышение 

эффективности и качества жизни” 
25.03.2024 17.00-18.00 ул. Шарикоподшибниковская, 24  20 

АНО  

МСОЦ “Альянс”  

Несторова Н.С. – 8-

977-683-62-96 

70. 

Всемирный день театра 

Интерактивная театральная 

постановка 

30.03.2024 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, 

корп.1 (помещение АНО «Велес») 

30 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

71. 

Соревнования по ДАРТС 

24.03.2024 18-00 
С/К «Кожуховский самбист». 

Новоостоповская ул., дом 4, корп.2 
20 

АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

72. 

Участие в городском концерте - 

митинге – концерте «Крым наш» в 

рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

Февраль-

март 

 На территории города 20 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

73. 

Участие в городских и 

Всероссийских соревнованиях по 

волейболу и художественной 

гимнастике в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: дети, взрослые) 

Январь – 

март 

 Спортивные арены города 80 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

74. 

Проведение экскурсий для 

пенсионеров ЮВАО в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые в 

группах по 30 человек) 

Январь – 

март 

еженедельно 

 Объекты культурного наследия 

города  

300 АНО КСЦ 

«Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

Всего мероприятий: 74 

Охват: 3188 



 

 

 
 


